Włocławek, dnia 16.12.2009r.

Znak: RBIiR 5541-1/30/2009







wg rozdzielnika 
dot. postępowania o udziale zamówienia publicznego nr 5541-1/30/2009 w trybie przetargu nieograniczonego w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych       ( Dz.U.z 2007 roku Nr 223 poz. 1655 ze zmianami ), którego wartość szacunkowa przekracza wyrażoną w złotych równowartości kwoty 14000 euro i nie  przekracza kwoty 5.510.000 euro roboty budowlane pod nazwą: „Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nowa Wieś i Kruszyn „ .  
W związku ze złożonymi zapytaniami dotyczącym w/w przetargu udzielamy następujących wyjaśnień :

I. Zapytania z dnia 11 grudnia 2009 roku 
1. Dostępna dokumentacja niejednoznacznie określa ilość przecisków (przewiertów) do wykonania w ramach powyższego zadania w Etapach 1a oraz 1b. Według rysunków – profili podłużnych występuje tylko jeden przecisk, w przedmiarach (Kosztorysach ślepych) występuje pozycja nr 12 – Kosztorys ślepy dla Etapu 1a, gdzie występuje następujący opis: „Przewierty o długości do 20 m maszyną do wierceń poziomych WP 30/60 rurami o śr. 300 mm w gruntach kat. III-IV – dwa przeciski o L=12,0 m każdy” z podanym  obmiarem 12,00 m co jest niejednoznaczne. Natomiast biorąc pod uwagę rzeczywiste warunki na terenie inwestycji, wymagane są trzy przeciski: 1) pod szosa asfaltowa, w odciku S8ist-S9, 2) dwa przeciski pod ul. Szybowcową, w odcinkach S10-S11 oraz S19-P1.

Ponadto należy zaznaczyć, iż wykonanie przecisków jest niezbędne dla nie ingerowania w jezdnię asfaltową przez przyszłego wykonawcę. Istotnym problemem dla wykonania przecisków może się również okazać istniejące uzbrojenie podziemne, które w odcinku S10-S11 (etap 1a) nie zostało należycie określone, natomiast w odciku S8ist-S9 może stanowić problem techniczny – zbyt bliskie sąsiedztwo innego uzbrojenia podziemnego. 

Proszę o wyjaśnienie powyższej kwestii.

Odpowiedź: Po sprawdzeniu przedmiarów i sytuacji projektowej potwierdzamy uwagi Państwa co do ilości przecisków pod jezdnią asfaltową. 

Dla rury 0,20PCW niezbędne jest wykonanie trzech przecisków.

Dla przykanalików sanitarnych 0,16PCW pod jezdnią asfaltową niezbędne jest wykonanie 12 sztuk przecisków o długości 10m każdy. 

Pominięcie tych wielkości powstało w czasie opracowywania kolejnej, jednej w paru,  wersji kosztorysu, którego zakres rzeczowy został obszarowo okrojony w stosunku do wersji pierwotnej obejmującej całe zadanie, gdzie zbiorczo uwzględniono wszystkie przeciski. 

Dziękujemy za wskazanie niedokładności i przepraszamy za nasze niedopatrzenie. 

2. Czy ewentualne roboty drogowe – rozbiórka  nawierzchni, jej odtworzenie oraz zajęcie pasa ruchu będzie traktowane przez Zamawiającego jako roboty dodatkowe, w przypadku, gdyby wykonanie przecisku okazało się niemożliwe?

Odpowiedź: Na jakiej podstawie powstały takie wątpliwości? Prosimy o bliższe informacje.
3. W rysunku Profilu Podłużnego dla Etapu 1b w odcinku S19-P1 występuje nieścisłość. Występującym materiałem powinien być PCW 110 mm dla systemów ciśnieniowych zamiast 0,20 PCW.

Odpowiedź: Potwierdzam że na profilu dla odcinka S19 – 1P omyłkowo wpisano przewód 0,20PCW, a nie 110PCW ciśnieniowe.  
4. Dlaczego Zamawiający w przedmiarach (Kosztorysach ślepych) nie uwzględnił pompowania oczyszczającego dla wód gruntowych. W przedmiarach występuje tylko instalowanie urządzeń odwadniających (igłofiltrów) oraz systemu odwadniania, brak jest natomiast uwzględnienia pompowania oczyszczającego (eksploatacji powyższych urządzeń). Czy Zamawiający dopuszcza możliwość późniejszego rozliczenia się z wykonawcą z odwodnień na podstawie późniejszych obmiarów (przygotowywanych podczas prac budowlanych)?

Odpowiedź: Dotychczasowe doświadczenia z wykonywania robót ziemnych w tym rejonie gminy,   określają grunt ten jako piaszczysty, o znacznej przepuszczalności. Zaprojektowanie   igłofiltrów zostało wprowadzone dla umożliwienia uelastycznienia wyceny na wypadek   wystąpienia nietypowej dla przeciętnej aury (co się zdarzyło w letnich miesiącach tego   roku). W przypadku braku konieczności stosowania igłofiltrów, ta wartość kosztorysowa   powinna zostać skorygowana w trakcie robót.  I odwrotnie, gdy wystąpi konieczność    prowadzenia pompowania wód gruntowych, koszty pompowania, a więc koszty energii do   tego niezbędnej, określone w oparciu o przedstawione przez Wykonawcę faktury za paliwo   lub energię elektryczną (wskazania licznika energii elektrycznej

5. W przedmiarach, w następujących pozycjach: Etap 1a (poz. 18 i 19), Etap 1b 1c 1d 1e (poz. 12 i 13, 38 i 39, 62 i 63, 91 i 92) występują następujące elementy: „Przebicie otworów o grubości 20 cm w elementach z betonu   żwirowego o powierzchni do 0,05 m2” i „Zabetonowanie powierzchni otworów do 0,1 m2 przy głębokości ponad 10 cm w stropach i ścianach”. Stosowane jest zastosowanie tych pozycji w Etapie 1a, dla włączenia się do istniejącej  sieci. proszę o wyjaśnienie do czego odnoszą się pozostałe (Etap 1b 1c 1d 1e) pozycje?

Odpowiedź: Zastosowanie pozycji dotyczących przebić w ścianach betonowych dla etapu 1b,1c,1d,1e . Uwzględnia konieczność wykonania otworów w obudowie przepompowni. W przypadku   wykonania pełnej prefabrykacji przepompowni, z gotowymi otworami montażowymi  pozycja ta będzie zbyteczna. 

6. Proszę o podanie rozwiązań technicznych zrealizowania zmian głębokości prowadzenia istniejących sieci ( na przykład przyłączy wodociągowych) w miejscach kolizyjnych tam gdzie takie zmiany przewidziano – na przykład w Etapie 1b w odcinku 1S23 – 1S24 przeniesienie istniejącego przyłącza wodociągowego DN 40 o rzędnej 64,22 na rzędną 64,67.

Odpowiedź: Konieczność usuwania ewentualnych kolizji z przewodami wodociągowymi istniejących  przyłączy  wodociągowych realizowana jest poprzez rozwiązania typowe, przy   zastosowaniu przewodów wodociągowych z PE i nie wymaga rozwiązań szczegółowych z    uwagi na możliwość elastycznego kształtowania prowadzenia przyłącza. 

7. Czy w przypadku, gdy rozwiązania techniczne odnośnie pyt. 6 będą leżały po stronie Wykonawcy i wymagane będzie zwiększenie  zakresu prac, Zamawiający uwzględni te  roboty jako dodatkowe w stosunku do pierwotnego zakresu zamówienia i dodatkowo się z nich rozliczy?

Odpowiedź: Każdorazowa kolizja powinna być zgłaszana do Inwestora, który zajmie w tej sprawie  stanowisko. W przypadku robót nieobjętych w tym wypadku kosztorysem, Inwestor   

    pozostawia sobie prawo do korzystania z własnych służb technicznych do usunięcia kolizji.

8. Czy odcinek sieci kanalizacyjnej w odcinku 1S41-1S34 znajdujący się  w bezpośredniej bliskości  projektowanego odcinka wodociągu HP9-i-j-HP10, objętego zamówieniem, jest odcinkiem istniejącym, czy dopiero projektowanym?

Odpowiedź: Odcinek 1S41-1S34  jest odcinkiem projektowanym.
9. Czy zamawiający dopuszcza możliwość rozszerzania przedmiarów robót o dodatkowe pozycje oferenta, które mogą mieć znaczenie  dla przeprowadzenia wyceny?

Odpowiedź: .  Tak. Przy jednoczesnym podanie powodu i podstawy takiego rozszerzenia.

10. Czy zamawiający  posiada badania geologiczne gruntów, w których ma być przeprowadzona inwestycja?

Odpowiedź: Inwestor nie posiada aktualnych badań gruntowych, znajomość typu i rodzaju gruntu wynika z wcześniej przeprowadzanych tam robót związanych z uzbrojeniem terenu.

11. Po czyjej stronie należeć będzie obowiązek utylizacji gruntu pozostałego po wbudowaniu materiałów oraz po czyjej stronie będą koszty tej utylizacji?

Odpowiedź: Miejsce wywozu nadmiaru gruntu z terenu budowy określone zostanie w porozumieniu z  Inwestorem.

12. Na jakiej podstawie została założona całkowita wymiana gruntu dla części zadania  Nowa Wieś (dz. nr Ew. 22/14, 22/15, 60)? Czy zamawiający dopuszcza możliwość pozostawienia gruntu rodzimego o ile ten będzie spełniać odpowiednie wymagania?

Odpowiedź: Dopuszczalna jest rezygnacja z wymiany gruntu, jeśli Wykonawca potwierdzi za pomocą odpowiednich badań i świadectw atestowanych biur, przydatność tego gruntu do   

      zagęszczenia i w przyszłości do układania na tym terenie nawierzchni drogowych.   

II. Zapytania z dnia 15  grudnia 2009 roku 

1. Czy zamawiający dopuszcza zmianę technologii dla realizacji kanału tłocznego z PCV 110 mm na kanał polietylenowy, a także wykonanie odcinka wodociągu z polietylenu zamiast rur ciśnieniowych PCV?

Odpowiedź: Wykonanie rurociągu tłocznego oraz odcinka wodociągu z rur PCW wodociągowych  wynika z technologii stosowanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej, który jest  odpowiedzialny za bieżącą eksploatację sieci wod - kan. na terenie Gminy Włocławek i nie podlega zmianie na rury z polietylenu.

2. Zwracamy uwagę, iż treść SIWZ jest niezgodna z podanymi przez Zamawiającego przedmiarami robót. W zakresie rzeczowym umieszczonym w SIWZ mowa jest o studniach betonowych fi 1200 oraz o studniach fi 400 z tworzyw sztucznych, natomiast w przedmiarach występują tylko studnie monolityczne polietylenowe fi 1000. Proszę o wyjaśnienie tych rozbieżności.

Odpowiedź: Informujemy, że zaprojektowano montaż studzienek dn1000 z  polietylenu, z regulowaną wysokością montażu włazu kontrolnego. Rozwiązanie takie  wynika z konieczności uwzględnienia faktu, że teren na którym realizowana jest  przedmiotowa inwestycja w większości pozbawiony jest dróg utwardzonych, co wymaga  możliwości chwilowego obniżenia poziomu włazów poniżej poziomu terenu, w celu  uniknięcia możliwości najechania na wystający element studni przez przejeżdżające  pojazdy, co możliwe jest przy teleskopowym wyprowadzaniu zwieńczenia studzienek, z  możliwością regulacji. Powstała rozbieżność w opisie typu studzienek wynika z  niedopatrzenia, za co przepraszamy.    

3. Czy zamawiający dopuszcza wykonanie przepompowni ścieków P1 jako monolitycznej z tworzyw sztucznych, np.  w technologii firmy Wagin, zamiast wykonania przepompowni betonowej?

Odpowiedź: Dopuszcza się stosowanie przepompowni ścieków jako monolitycznych, z tworzyw  sztucznych, pod warunkiem wykonania ich w taki sposób, że najechanie na nie pojazdem,  nie spowoduje ich uszkodzenia (należy rozważyć zastosowanie płyty odciążającej).
